dem culpa pares esse monstrarentur: non autē solum sp̄reuit: vt oēs in ea
 ste alba: vt tali signo ab omnibus factus putaretur. Erat enim vestis ludicra / qua fa
 tui ab alijs hominibus discernuntur.

*Idios
partibus*

C

significat sacerdotale: et hec rasus/
 ra christi rasura. Nam q̄ cōsidera
 te quō humillim⁹ et māsuetissim⁹ Dicitur dī
 dīs per ciuitatis plagaſ ducitur
 ligentia dī
 mūtēdī ū
 sum.

qui t̄ ip̄e hierosolymis erat illis dieb?
 a s̄ nō ex deuotione: sed ppter curiositatē.

Herodē aut̄ viso iesu gauisus est val
 a sc̄a t̄p̄e quo iesus incepit publicē p̄dicare contra vitia.
de. Erat enim cupiēs ex multo tempore
 a s̄ non sicut zacheus qui querebat iesum videre quis cēt:
 hoc est: querebat iesum propter se: sed herodē querebat
 iesum quid faceret. b s̄ quomodo s̄ multa mi
 racula faceret. q̄ contra ipsū tam constanter p̄dicasset
 dicendo. t̄ Ste diuine vñp̄ illi s̄ iñfidoles hominēs/feau
 do herodē: q̄ querebat iesum interficiere.
 videre eum: eo q̄ audierat multa de eo:
 a s̄ vide q̄ nō querebat iesum quis esset: sed quid faceret.
 et sperabat signū aliquod videre ab eo
 a s̄ quia volebat ex curiositate audire de christo aliqua in
 solita t̄ occultā: vel alia futura de statu suo t̄ alijs multis
 s̄rmōbus pr̄tert̄. interrogauit eum.
fieri. Interrogabat autē eñ multis ser
 a s̄ quia nō interrogauit humiliter sicut discipulus inge
 niōsus: sed desiderabat infolita sicut indagator clivulus:
 nō sicut veritatis amator: t̄ diligens p̄scrutator: s̄ sicut cal
 lidus tentator: t̄ crudelis invidiator.
mōib⁹. At ip̄e nihil illi rñdebat. Sta
 a s̄ nōc̄as cōstanter accusabat eū: dicitio illa cōstanter est in
 telligenda q̄ significat ibi obstinate: quia timebat ne herodē
 en dimitteret: sicut pilatus tam fecit: tunc omne iudicium
 p̄didissent in iherusalēm ita erat obstinata q̄ aut lapi
 dibus obvulsient eum: aut ad cæsarem appellassent.
bānt autē principes sacerdotū t̄ scribē
 a s̄ sc̄ de his trib⁹ quib⁹ eū apud pilatum accusabant: que
 aggrovātēs q̄nt̄ poterāt. b s̄ sicut fatus t̄ idiotā abiecat.
cōstanter accusantes eū. Spreuit autē b
 a s̄. i. c̄i ministri t̄ nobilib⁹ qui c̄i ip̄o erāt: q̄ talis fami
 lia qualis dominos. b s̄ derisit p̄ter illā despunctionem.
illum herodes cū exercitu suo: t̄ illisit
 a s̄. i. vestiuit eum aliqua toga lacerata: vel pena lōga de
 alio linceamē ubi lūp⁹ fecerūt foamē: t̄ sic induerūt eū
 b s̄ dicit aliqui q̄ duos asperges ante t̄ retro ligauerūt ad
 illam vestē: in unius signū alba sancta nichode designauit.
 t̄ sic multū ad pilatum tradendo eum voluntati sue.
 indutū veste alba: et remisit ad pilatum.

dem culpa pares esse monstrarentur: non autē solum sp̄reuit: vt oēs in ea
 ste alba: vt tali signo ab omnibus factus putaretur. Erat enim vestis ludicra / qua fa
 tui ab alijs hominibus discernuntur.

C

Interrogabat autē eum.
 Albertus ponit rōnes quare chri Albertus,
 stus Herodi nō respōdit. Dicitur i. secreta
 elatio sua t̄ curiositas nō mereba
 tur unde: Molite sanctū. i. secreta
 fidei: dare canibus: neq̄ mittatis
 margaritas ante porcos: ne forte
 concilcēt eas peccibus suis: et ca
 nes cōuersi dirumpāt vos. Dicitur
 ratio: q̄ verbū formari nō potest
 sine voce ne p̄ferri. Sed ioannes
 erat vox dñi: quē p̄cedenti anuo
 occiderat: et eius verbū dei: ideo
 christum verbum dei cuius vocē
 sc̄i ioanne contempste audire non
 sicut dignus. Tertia loquacitas: t̄
 vt daret exemplum accusations
 fruolas melius tacendo q̄ loquē
 do vincere.

b Spreuit autē illum. Beda Beda
 sup Luc. ait. Vides aut̄ herodes
 q̄ christus nullū signū faceret: nec
 verbū aliquod ad interrogata re
 spōderet: nec se cōtra accusatores
 defendere: reputavit eum idiotā
 et satuū: Et ideo spreuit illum he
 rodē cū exercitu suo: t̄ exercitus
 herodē eum spreuit: vt oēs in ea
 he
 rodē cū exercitu suo: t̄ exercitus
 herodē eum spreuit: vt oēs in ea

E e

De Excusatione dñi.

Ea **C**et facti sunt amici. Beda
Beda sup super Luc. doc nefandissimū he-
zucam rodis et pilati sedus: quod in oc-
cidendo christo pepigerunt: hac-
tenus eorum velut hereditario iu-
re successoris custodiunt: quando
gentiles et indej sicut genere tre-
ligione: ita etiam mente dissiden-
tes: in christianis tamē persequen-
dis christiis in eis fide perimenda
consentiant.

Pilatus autem vocatis.
Quidam deuor. Accedit dilectis
fimi et videte dolores: quod hodie
pro vobis ingratia fatigat? / impel-
lor trabor ducor peccator / pster-
nor duris vinculis onustus / oppro-
biis satiatus: nihilominus tame-
nus: tota nocte ab impio circu-
ducor: et die fatigo: nulla requi-
es datur. Considera ergo quomo-
do crudeliter ducitur ab horro: san-
guineo sudore madidus ad An-
nam ligatus: 7 graui alapa percul-
sus: trahis ad Caibham ubi tota

nocte/alapis/celaphis/sputis/cō-
uicis/ et contumelius innumerabi-
libus tribulatus:mane facto festi-
nater ad iudeoz inuidū consiliū
quo pilato p̄f̄:atac:inistre acu-
sat̄:herodi mitteri:spēnit̄:irridi-
tur:veste fatua illudit̄. Et sic illi-
sus cum cōtumelioso populo pi-
lato remittitur:innocētia sua alle-
gatur per pilatū: qui nullā causā
inuenit̄:per iudā qui peccauit tra-
dens sanguine iustū: Per herodē
alba veste et typica:qr nihil dignū
morte inuenit̄ in eo: vxo pilati q̄
viro suo ait: nihil tibi et iusto illi-
dilectio inserviū:ne:ne p̄sahol

Typus
philistae

adduc in anfusis & vere diabolicus populus stibundo. ore clamat: Crucifixum
cifigē eū: & latrone insigne homicidā & virum moris saluatori tuo / hominū amatōrē
redēptori: vite & gratiē datori: mortis destrutori anteponit. Hęc rumināda sunt & lo-
pius masticāda: qz corda tangāt & mente leuant: peccata vitant: gratiā cōseruant: de-
reconciliant: christū assiciant: et vitam eternā donant.

Sed neq; herodes. Bala orat. Quod est hoc? Sed neq; herodes aliquid in occidente dicitur? / et illudendo innotescit. **Beda sup Lucam** nisus sed alieni crudelitatis clamoribus, i.e. pilatus non occidit christum propter crudelitatem: sed obediuit clamoribus crudelibus iudeorum. **Unde Beda super Lucam.** Hoc dicitur.

a s. s. ppter mutuā reverentia sibi inuicē factū: etiam fac
liter amici fuit mali homines in persecutione iusti.

a Et faci sunt amici herodes et pilat⁹ in
⁹ Ambob. Qui amici ex inimicis faci sunt p̄ teum dn-
stum plebis israel et populi gentilis; figura feruas q̄ do-
mini passionē virtutis ut futura concordia.

Iesus a pilato excusatus. **M**atthei
xxvii. **M**ar. xv. **L**u. xxiii. **J**o. xix.

Digitized by Google

Plat⁹
L. autem
a s. p. accedere iussit
principes quai aliquid se-
crevus baberet qui cu[m] es-
tefu non audiente quem di-
misit cum ministris.
cōuocatis princi-
pibus sacerdotū et
magistratib⁹ ple-
be: et dixit ad illos.

Sed quis est mihi hunc hominem quasi
a f. seducere populi a vera lege dei et iusta obedientia
cesarum et pace communis. b f. loet vos interrogavit quia
accusatione habens aduerteris hoem hunc c. etiam interrogari
vos quid malum feceritis: quare mori debeat: t. in omnibus
accusationibus vestris legitimam causam non inuenio: vere
cundamini merito. c. sic sanguine sitiatis innocentis,
auretatem populi. Et ecce ego coram vobis
bis interrogans nullam causam inuenio
in homine isto ex his in quibus eum accu-
a f. inuenit causam mortis: licet accusaueritis eum c. quoniam
ueritatem populi sui virtutem subiectum: et constater steterint
ram eo. b f. non necessitate: sed ut cognosceretis suam in-
nocentiam coram alto iudice: et suspirare tolleret de meo iudicio
fatis. Sed neque herodes. Nam remuli-